
Lokomotywą w Łódzkie
– Nasz projekt także w tym roku otrzymał wsparcie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Łodzi. Cieszymy się, że możemy od tylu lat organizować atrakcyjne zajęcia
edukacyjne dla dzieci z regionu – powiedział Jacek Sokalski, dyrektor ŁDK-u, który na miejscu
zachęcił pierwszych uczestników warsztatów – dzieci z Miejskiego Ośrodka Kultury w Tuszynie do
malowania ekologicznych toreb.

W inauguracji „Kolorowej Lokomotywy” wzięła udział Joanna Skrzydlewska, członek Zarządu
Województwa Łódzkiego, która pogratulowała organizatorom tej niezwykle ważnej dla województwa
inicjatywy: – Dzięki projektowi nasi najmłodsi mieszkańcy mogą poznawać region, zdobywać wiedzę
dotyczącą ochrony środowiska, bo nie ma nic lepszego niż nauka poprzez zabawę.

W tym roku na dzieci z Łódzkiego czeka masa atrakcji. Od lipca do września planowane są
wycieczki do malowniczych zakątków regionu, 7 Parków Krajobrazowych (Wzniesień Łódzkich,
Bolimowski Przedborski, Międzyrzecza Warty i Widawki, Spalski, Sulejowski oraz Załęczański),
podczas których odbędą się warsztaty ekologiczno-artystyczne, zajęcia fotograficzne i plastyczne
(m.in. z kolażu, gobelinu). – Formuła łączenia zajęć artystycznych z uwrażliwianiem na problemy
ekologiczne sprawdza się już od 6, a nawet 7 lat (od pilotażowej edycji projektu). Nasi najstarsi
uczestnicy mają teraz po 18 lat, wchodzą w dorosłe życie, za chwilę będą naszymi partnerami
zarówno w działaniach kulturalnych, jak i proekologicznych – zaznaczył Hieronim Andrzejewski,
dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego
.
Uczestnikami „Kolorowej Lokomotywy” są dzieci z: Tomaszowa Mazowieckiego, Radomska,
Piotrkowa Trybunalskiego, Wielunia, Tuszyna, Bełchatowa, Sieradza, Skierniewic, Sulejowa,
Opoczna, Zelowa, Kutna, Zduńskiej Woli i Koluszek. – Bierzemy udział w projekcie już od 5 lat, to
świetna inicjatywa dla dzieci mieszkających w mieście, które na co dzień nie mają wystarczającego
kontaktu z przyrodą, a rodzice nie zawsze znajdują czas, aby pójść z nimi na wycieczkę na przykład
do lasu. Warsztaty ekologiczne i rękodzielnicze w parkach krajobrazowych dają możliwość poznania
piękna przyrody i uczą ochrony środowiska w praktyce – zauważyła Joanna Jarosławska, dyrektor
Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli.

„Kolorowa Lokomotywa” zawita też w Skansenie Ogrodu Botanicznego w Łodzi, gdzie organizatorzy
zapowiadają bardzo interesujące warsztaty przyrodnicze. Uczestnicy projektu zaproszeni są do
wzięcia udziału w 3 konkursach tematycznych: fotograficznym „Natura oczami dziecka”,
plastycznym „Przyroda wokół nas” i konkursie gobelinu „Sztuka bliska naturze”. Najlepsze prace
będzie można zobaczyć jesienią na wystawie finałowej w Łódzkim Domu Kultury.

Projekt od lat cieszy się dużym zainteresowaniem w regionie. Zajęcia warsztatowe mają za zadanie
edukować i pobudzić w młodych ludziach potrzebę zgłębienia wiedzy z zakresu ochrony środowiska,
wykształcić postawy proekologiczne, obudzić w odbiorcach indywidualną odpowiedzialność za stan
środowiska. W oparciu o kształtowaną świadomość ekologiczną uczestnicy zostaną ukierunkowani
na obudzenie talentów i pasji w działaniach artystycznych inspirowanych przyrodą regionu.
Dodatkowo projekt ukierunkowany jest na promocję walorów przyrodniczych regionu na teranie
Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego.

Partnerami projektu są: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego oraz Ogród
Botaniczny w Łodzi.


